PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000
pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 33/2019
b) Licitação Nrº             : 21/2019
c) Modalidade                : Pregão:
d) Data Homologação   : 11/06/2019
e) Objeto Homologado  : Fornecimento de material gráfico, impressos e carimbos,

destinados aos Departamentos e Secretarias do município de Bom
Sucesso - Paraná, pelo período de 12 (doze) meses

04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO
BÁSICA
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO
BÁSICA
10.302.0008.2.104. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS - CENTRO AT. PSICO
SOCIAL
10.302.0008.2.112. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
08.241.0039.2.136. - SCFV - SERVIÇÕS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE
VÍNCULOS
08.243.0039.2.137. - ATENDIMENTO SÓCIO EDUCATIVO E SCFV.
08.243.0040.2.125. - MANUTENÇÃO  - PAEFI/PETI
08.244.0039.2.124. - MANUNTENÇÃO DO CRAS/PAIF/BENEFICIOS EVENTUAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: BOLAX PUBLICIDADE LTDA - ME - CNPJ: 11.282.281/0001-39
Valor Total do Fornecedor: 48.575,00 (quarenta e oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 48.575,00 (quarenta e oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais).

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2019 às 23:20:43

                               1 / 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000
pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
1 ARTE E

IMPRESSÃO
DE FOLDER
PARA
CAMPANHAS -
TAMANHO A4
IMPRESSÃO
4X4 CORES E
ACABAMENTO
EM DUAS
DOBRAS,
PAPEL
COUCHÊ 75
G/M2

BOLAX UNID 10000 R$0,44 R$4.400,00

49 Confecção de
faixa de rua, em
polietileno na cor
branca

BOLAX mtr 500 R$72,33 R$36.165,00

50 Envelope ofício
22x11

BOLAX UNID 2000 R$0,24 R$480,00

51 Envelope saco
branco 23x16

BOLAX UNID 4000 R$0,58 R$2.320,00

52 Envelope saco
branco 24X34

BOLAX UNID 4000 R$1,02 R$4.080,00

53 Envelope saco
ouro 26x36

BOLAX UNID 1000 R$1,13 R$1.130,00

FORNECEDOR: GRIL GRAFICA IVAIPORÃ - EIRELI - ME - CNPJ: 02.611.775/0001-29
Valor Total do Fornecedor: 56.169,50 (cinquenta e seis mil, cento e sessenta e nove reais e cinquenta centavos).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 56.169,50 (cinquenta e seis mil, cento e sessenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
2 Aprazamento vacinal

tamanho 21x15 cm,
cor branco.

GRAFICATIVA UNID 1000 R$0,20 R$200,00

3 Bloco comprovante
vacinação poliomelite
100x1 cor branco F/20

GRAFICATIVA UNID 50 R$5,89 R$294,50

4 Bloco de ficha cadastro
da familia 100x1 cor
azul F/9

GRAFICATIVA UNID 50 R$11,44 R$572,00

5 BLOCO DE FICHA
DE ATENDIMENTO
AMBULATORIAL
100X1 COR AZUL
F/9

GRAFICATIVA UNID 20 R$12,84 R$256,80

6 BLOCO DE FICHA
PARTOGRAMA E

GRAFICATIVA UNID 10 R$16,90 R$169,00

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2019 às 23:20:43

                               2 / 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000
pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br

PERINATAL DE
RISCO 100X1 COR
BRANCO HOSPITAL
MUNICIPAL F/V F/9

7 BLOCO
DECLARAÇÃO DE
COMPARECIMENTO
100X1 CENTRO DE
SAÚDE

GRAFICATIVA UNID 100 R$9,30 R$930,00

8 BLOCO
DECLARAÇÃO DE
COMPARECIMENTO
100X1 HOSPITAL
MUNICIPAL

GRAFICATIVA UNID 100 R$9,30 R$930,00

9 Bloco ficha de
atendimento F/V 75 g
100x1 cor branco
Hospital Municipal F/9

GRAFICATIVA UNID 50 R$12,89 R$644,50

10 Bloco inscrição central
de leitos 100x1 cor
branco Hospital
Municipal F/9

GRAFICATIVA UNID 10 R$16,00 R$160,00

13 BLOCO
RECEITUÁRIO
CONTROLE
ESPECIAL 50X2 2
VIAS COR BRANCO
F/18

GRAFICATIVA Bls 20 R$13,80 R$276,00

14 BLOCO
REQUISIÇÃO DA
NOTIFICAÇÃO DE
RECEITA 100X1 2-
F/12

GRAFICATIVA UNID 50 R$12,60 R$630,00

15 BLOCOS
ATESTADO 100X1
CENTRO DE SAÚDE
F/18

GRAFICATIVA UNID 150 R$6,26 R$939,00

16 BLOCOS
ATESTADO 100X1
HOSPITAL
MUNICIPAL F/18

GRAFICATIVA UNID 150 R$6,25 R$937,50

17 BLOCOS RECIBO 2
VIAS COPIATIVO
F/16

GRAFICATIVA UNID 50 R$14,35 R$717,50

19 BLOCOS
REQUISIÇÃO
EXAMES 100X1 COR
BRANCO HOSPITAL
MUNICIPAL F/18

GRAFICATIVA UNID 50 R$8,30 R$415,00

20 Bloco de
solicitação/Autorização

GRAFICATIVA Bls 10 R$16,00 R$160,00

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2019 às 23:20:43

                               3 / 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000
pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br

Tratamento fora do
domicilio na folha A4,
escrita na cor azul com
100 folhas.

21 Bloco de partograma e
ficha perinatal de risco
na folha A4, escrita na
cor azul, 100 folhas

GRAFICATIVA Bls 10 R$16,00 R$160,00

22 Bloco de relatorio de
operação na folha A4,
escrita na cor preta 100
folhas.

GRAFICATIVA Bls 10 R$16,00 R$160,00

23 Bloco de folha de
anestesia na folha A4,
escrita na cor preta 100
folhas

GRAFICATIVA Bls 10 R$16,00 R$160,00

25 Bloco de laudo para
solicitação de
autorização de
internação hospitalar
na folha A4, escrita na
cor azul, 100 folhas

GRAFICATIVA Bls 10 R$16,08 R$160,80

26 Bloco de alta pedido
na folha A4, escrita na
cor preta, c/ 100 folhas

GRAFICATIVA Bls 10 R$16,05 R$160,50

34 Confecção de carimbo
automático retangular
37x14mm

GRAFICATIVA UNID 20 R$38,30 R$766,00

35 Confecção de carimbo
automático retangular
45x18mm

GRAFICATIVA UNID 20 R$46,65 R$933,00

36 Confecção de carimbo
automático retangular
57x21mm

GRAFICATIVA UNID 20 R$54,95 R$1.099,00

37 Confecção de carimbo
automático retangular
59x39mm

GRAFICATIVA UNID 10 R$64,95 R$649,50

38 Confecção de carimbo
automático retangular
69x24mm

GRAFICATIVA UNID 10 R$69,95 R$699,50

39 Confecção de carimbo
automático retangular
71x18mm

GRAFICATIVA UNID 10 R$74,95 R$749,50

40 Confecção de carimbo
automático retangular
74x37mm

GRAFICATIVA UNID 20 R$78,32 R$1.566,40

41 Confecção de carimbo
automático retangular
80x40mm

GRAFICATIVA UNID 10 R$88,94 R$889,40

42 Confecção de carimbo
automático retangular

GRAFICATIVA UNID 10 R$69,99 R$699,90

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2019 às 23:20:43

                               4 / 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000
pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br

CNPJ

43 Confecção de carimbo
base e haste em
madeira 30x30mm

GRAFICATIVA UNID 50 R$31,65 R$1.582,50

44 Confecção de carimbo
base e haste em
madeira 35x25mm

GRAFICATIVA UNID 10 R$34,99 R$349,90

45 Confecção de carimbo
base e haste em
madeira 69x24mm

GRAFICATIVA UNID 10 R$43,32 R$433,20

46 Confecção de carimbo
base e haste em
madeira 75x40mm

GRAFICATIVA UNID 10 R$49,95 R$499,50

47 Confecção de carimbo
base e haste em
madeira 80x20mm

GRAFICATIVA UNID 10 R$53,30 R$533,00

48 Confecção de carimbo
base e haste em
madeira CNPJ

GRAFICATIVA UNID 10 R$41,65 R$416,50

54 Ficha
assunto/observações
CART 240 F/V F-16

GRAFICATIVA UNID 1000 R$0,39 R$390,00

55 FICHA
ATENDIMENTO
ODONTOLOGICO
INDIVIDUAL E-SUS
F/V 1 COR SULF.
75G

GRAFICATIVA UNID 500 R$0,55 R$275,00

56 FICHA BIBLIOTECA
MUNICIPAL F/V
PAPEL CARTÃO
9,5X18 CM, P/B

GRAFICATIVA UNID 500 R$0,48 R$240,00

57 FICHA CADASTRO
DOMICILIAR E-SUS
F/V 1 COR. SULF. 75
G

GRAFICATIVA UNID 2000 R$0,34 R$680,00

58 FICHA CADASTRO
INDIVIDUAL E-SUS
F/V 1 COR, SULF . 75
G

GRAFICATIVA UNID 2000 R$0,35 R$700,00

60 FICHA CLINICA
ODONTOLOGICA
100 X 1 F/9

GRAFICATIVA UNID 200 R$8,60 R$1.720,00

61 FICHA DE
ATENDIMENTO
INDIVIDUAL E- SUS
F/V 1 COR, SULF.
75G

GRAFICATIVA UNID 2000 R$0,44 R$880,00

62 FICHA DE
ATIVIDADE
COLETIVA E-SUS

GRAFICATIVA UNID 2000 R$0,44 R$880,00

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2019 às 23:20:43

                               5 / 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000
pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br

F/V 1 COR, SULF.
75G

64 FICHA DE VISITA
DOMICILIAR E-SUS
F/V 1 COR, SULF
75G

GRAFICATIVA UNID 6000 R$0,40 R$2.400,00

65 Ficha de visita
programa de controle
febre amarela e dengue
CART cor branco 2-
F/15

GRAFICATIVA UNID 2000 R$0,40 R$800,00

66 FICHA INDIVIDUAL
F/V PAPEL CARTÃO
15X21 CM P/B

GRAFICATIVA UNID 100 R$4,60 R$460,00

67 Pastas Timbrada,
"PREFEITURA
MUNICIPAL DE
BOM SUCESSO"
CART 240 F/2, furada,
cor amarela

GRAFICATIVA UNID 3000 R$2,80 R$8.400,00

68 Pastas Timbrada,
"PREFEITURA
MUNICIPAL DE
BOM SUCESSO"
CART 240 F/2, furada,
cor azul

GRAFICATIVA UNID 3000 R$2,80 R$8.400,00

70 Pastas Timbrada,
"PREFEITURA
MUNICIPAL DE
BOM SUCESSO"
CART 240 F/2, furada,
cor verde

GRAFICATIVA UNID 3000 R$2,80 R$8.400,00

74 Bloco sistema de
referencial geográfico
– SISLOC
Reconhecimento
geográfico, escrita na
cor azul, dimensão
21x21cm, com 50
folhas

GRAFICATIVA Bls 10 R$11,78 R$117,80

75 Bloco Programa
Nacional de Controle
de Dengue – PNCD
Resumo Semanal do
serviço antivetorial,
escrita na cor preta
dimensão 29x21 cm,
com 50 folhas

GRAFICATIVA Bls 10 R$13,17 R$131,70

76 Bloco Programa
Nacional de Controle
de Dengue – PNCD

GRAFICATIVA Bls 10 R$13,17 R$131,70

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2019 às 23:20:43

                               6 / 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000
pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br

Resumo diário do
serviço antivetorial,
escrita na cor azul,
dimensão 31,5x21cm,
com 50 folhas

77 Bloco Plano Nacional
de Enfrentamento à
microcefalia
formulário de visitas
diárias aos imóveis,
escrita na cor preta,
dimensão 29,5x21cm,
com 50 folhas

GRAFICATIVA Bls 10 R$13,17 R$131,70

78 Blocos Plano Nacional
de Enfrentamento à
microcefalia
consolidação das
visitas domiciliares
município, escrita na
cor preta, dimensão
31x21,5 cm, com 50
folhas

GRAFICATIVA Bls 10 R$13,17 R$131,70

FORNECEDOR: M.A. DA SILVA EVENTOS ME - CNPJ: 13.150.426/0001-73
Valor Total do Fornecedor: 53.885,00 (cinquenta e três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 53.885,00 (cinquenta e três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais).

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor Total

11 BLOCO RECEITUÁRIO 100X1 COR
BRANCO CENTRO DE SAÚDE F/18

GRAFMIDIA UNID 1000 R$6,28 R$6.280,00

12 BLOCO RECEITUÁRIO 100X1 COR
BRANCO HOSPITAL MUNICIPAL F/18

GRAFMIDIA UNID 1000 R$6,24 R$6.240,00

18 BLOCOS REFERÊNCIA E CONTRA
REFERÊNCIA 100X1 COR AZUL F/9

GRAFMIDIA UNID 300 R$12,60 R$3.780,00

24 BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO
AMBULATORIAL NA FOLHA A4, ESCRITA
NA COR AZUL 100 FOLHAS

GRAFMIDIA Bls 150 R$11,30 R$1.695,00

27 Bloco de ficha de atendimento na folha A4,
escrita na cor azul, c/ 100 folhas

GRAFMIDIA Bls 150 R$11,92 R$1.788,00

28 Bloco de evolução prescrição e execução na
folha A4, escrita na cor azul 100 folhas

GRAFMIDIA Bls 150 R$12,90 R$1.935,00

29 BOLETIM DE CADASTRO IMOBILIARIO
BCI 100X1, COR BRANCA, F/9

GRAFMIDIA UNID 500 R$10,45 R$5.225,00

30 Confecção de adesivos para veículos formato
27x17

GRAFMIDIA UNID 100 R$11,24 R$1.124,00

31 CONFECÇÃO DE BANNER, EM LONA
BRILHANTE, COM SUPORTE SUPERIOR E
INFERIOR EM TUBO PVC 1/2, COM

GRAFMIDIA UNID 20 R$91,60 R$1.832,00

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2019 às 23:20:43

                               7 / 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
Estado do Paraná

CNPJ 75.771.261/0001-04

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000
pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br

PONTEIRA E CORDÃO DE NYLON,
IMPRESSÃO EM POLICROMIA DIGITAL, 5
CORES, TAMANHO 0,70X0,50 CM

32 CONFECÇÃO DE BANNER, EM LONA
BRILHANTE, COM SUPORTE SUPERIOR E
INFERIOR EM TUBO PVC 1/2, COM
PONTEIRA E CORDÃO DE NYLON,
IMPRESSÃO EM POLICROMIA DIGITAL, 5
CORES, TAMANHO 1.00 X 0,70 CM

GRAFMIDIA UNID 20 R$129,00 R$2.580,00

33 CONFECÇÃO DE BANNER, EM LONA
BRILHANTE, COM SUPORTE SUPERIOR E
INFERIOR EM TUBO PVC 1/2, COM
PONTEIRA E CORDÃO DE NYLON,
IMPRESSÃO EM POLICROMIA DIGITAL, 5
CORES, TAMANHO 1,20X0,70 CM

GRAFMIDIA UNID 20 R$152,90 R$3.058,00

59 Ficha cadastro programa saúde da família F/V
CART 180 gr 100x1 cor azul F/4

GRAFMIDIA UNID 2000 R$0,85 R$1.700,00

63 FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS F/V 1
COR, SULF. 75G

GRAFMIDIA UNID 2000 R$0,44 R$880,00

69 Pastas Timbrada, "PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM SUCESSO" CART 240 F/2, furada,
cor rosa

GRAFMIDIA UNID 3000 R$2,80 R$8.400,00

71 REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL, COM 50
JOGOS, 3 VIAS, COM CARBONO F/12

GRAFMIDIA UNID 200 R$17,16 R$3.432,00

72 REQUISIÇÃO DE EXAMES 100X1 COR
AZUL CLARO CENTRO DE SAÚDE F/18

GRAFMIDIA UNID 50 R$12,32 R$616,00

73 REQUISIÇÃO DE MERCADORIA, COM 50
JOGOS, 3 VIAS, COM CARBONO F/18

GRAFMIDIA UNID 200 R$16,60 R$3.320,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 158.629,50 (cento e cinquenta e oito mil , seiscentos e vinte
e nove e cinquenta)

Bom Sucesso, 11 de junho de 2019.

_________________________
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/06/2019 às 23:20:43

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2019-06-11T23:20:43-0300